
D Z I E R H I K  U R Z Ę D
WOJEWÓRZTWA RZESZOWSKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 1989 r. Nr 17 Poz. 175

Poz. 

175

T r e ś ć

Zarządzenie nr 52/89 Wojewody Rzeszowskiego z dnia 
23 grudnia 1989 r. w sprawie zlikwidowania Wydziału 
do Spraw Wyznań oraz innych zmian w Statucie i Regu 
laminie wewnętrznym Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowi



-  2 -  

Poz.175

Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 52/89 
W O J E W O D Y  R Z E S Z O W S K I E G O

z dnia 23 grudnia 1989 r.

w sprawie zlikwidowania Wydziału do Spraw Wyznaii oraz innych 
zmian w Statucie i Regulaminie wewnętrznym Urzędu Wojewódżkiego 
w Rzeszowie.

Na podstawie art.139 ust.2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego'
/ tekst jedn. Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz.183/ oraz § 8 i 9
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r.
w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów tere­
nowych organów administracji paóstwowej /Oz.U. Nr 40 poz.228/ 
zarządza się co następuje:

• *

§ 1

1. W Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie likwiduje się Wydział 
do Spraw Wyznaó.

2. Terenowym organem administracji paóstwowej o właściwości 
szczególnej stopnia wojewódzkiego do Spraw Wyznaó jest
dyrektot Wydziału Organizacyjno - Prawnego i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego w Rzeszowie.

§ 2

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 33/88 Wojewody Rzeszowskiego 
z dnia 28 czerwca 1988 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Rzeszowie i zmienionym zarządzeniem Nr 66/88 
z dnia 31 grudnia 1988 r. dokonuje się następujących zmian t

1/ w § 3 ust.l ustalającym wykaz i nazwy wydziałów wchodzących 
w skład Urzędu Wojewódzkiego skreśla przy punkcie 18 
wyrazy " Wydział do Spraw Wyznaó" a punkt 19 w swym 
dotychczasowym brzmieniu otrzymuje nr 18.



3

2 /  w § 5 u s t . l  u s t a l a j ą c y m  wykaz s t a n o w i s k  k i e r o w n i c z y c h  :

a /  p u n k t '5,  8,  10 i  14 o t r z y m u j ą  n a s t ę p u j ą c e  b r z m i e n i e  s

5 /  d y r e k t o r  Wydzia łu Budownictwa,  Gospodark i  Komunalnej  
i  M ie s zk an i owe j  o r a z  1 z a s t ę p c a  d y r e k t o r a " ,

0 /  d y r e k t o r  Wydziału G eo de z j i  i  Gospodark i  Gruntami
-  główny g e o d e t a  wojewódzki  o r a z  1 z a s t ę p c a  d y r e k t o r a " ,

10 /  d y r e k t o r  Wydziału Handlu ,  Drobne j  Wytwórezości  
i  Us ług o r a z  2 -c h  z as t ę p c ó w  d y r e k t o r a " ,

" 1 4 /  k u r a t o r  o ś w i a t y  i  wychowania o r a z  2 - ch  wi c ek u ra to ró w"

b /  s k r e ś l a  s i ę  t r e ś ć  punk t u  19 a d o t ychczas owe  punkty  
od 19 do 22 o t r z y m u j ą  numery k o l e j n e  od 18 do 21.

3 /  w § 5 u s t . 4 u s t a l a j ą c y m  wykaz d y r e k t o r ó w  wydziałów / j e d n o s t e k  
r ó w n o r z ę d n y c h /  Urzędu Wojewódzkiego będących  terenowymi  
organami  a d m i n i s t r a c j i  par is twowej  o w ł a ś c i w o ś c i  s z c z e g ó l n e j  
s t o p n i a  wo j ewódzk i ego ,  s k r e ś l a  s i ę  do ty chc za s ową  t r e ś ć  
p un k t u  16 n a d a j ą c  mu n a s t ę p u j ą c e  b r z m i e n i e  :

" 1 6 /  d y r e k t o r  Wydziału  O r g a n i z a c y j n o  -  Prawnego i  Kadr "

4 /  w § 7 u s t . l  o k r e ś l a j ą c y m  z a k r e s  d z i a ł a n i a  Wydziału O r g a n i z a c y j n o -  
Prawnego i  Kadr d o d a j e  s i ę  p u nk t  13 w n a s t ę p u j ą c y m  b r z m i e n i u "

" 1 3 /  p r o w a d z e n i e  spraw o k r e ś l o n y c h  d l a  t e r eno wego  organu
a d m i n i s t r a c j i  pańs twowej  s t o p n i a  wojewódzkiego właśc iwego  
do spraw wyznań" .  o

5 /  w § 7 s k r e ś l a  s i ę  t r e ś ć  u s t . 18 a do t ychczas owe  u s t ę p y  
od 19 do 23 o t r z y m u j ą  n u m e r a c j ę  od 18 do 22.

6 /  w wykaz ie  p r z e d s i ę b i o r s t w  państwowybh d l a  k t ó r y c h  Wojewoda 
Rzeszowski  j e s t  organem z a ł o ż y c i e l s k i m ,  s tanowiącym z a ł ą c z n i k  
do S t a t u t u  Urzędu Wojewódzkiego dok onu je  s i ę  n a s t ę p u j ą c y c h  
zmian :

a /  w y k r e ś l a  s i ę  w wykaz ie  p r z e d s i ę b i o r s t w a  w y s z c z e g ó l n i o n e  
pod p o z . 4  i  15 a p r z e d s i ę b i o r s t w a  wymienione pod pozyc jami  
od 5 do 14 i  od 16 do 49 o t r z y m u j ą  k o l e j n e  p o z y c j e  od 4 d o t47,

b /  wprowadza s i ę  do wykazu n a s t ę p u j ą c e  p r z e d s i ę b i o r s t w a  
państwowe pod p oz .  od 48 do 56,



4

" 48/ Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszywa 
i Usług Geologicznych "KRUSZGEO" w Rzeszowie,

49/ Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Handlu A r t y k u ł a m i  Technicz­
nymi "ELMET" w Rzeszowie,

O

50/ Przedsiębiorstwo Państwowe Obrotu Wyrobami Hutniczymi 
7CENTR0STAL" w Rzeszowie,

51/ Zakłady Piwowarskie w Leżajsku,

52/ Przedsiębiorstwo Handlowo - Techniczne Sprzętu 
Pożarniczego i Ochronnego "SUPON" w Rzeszowie,

53/ Rakszawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Rakszawie,

54/ Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane Zakładów 
Przemysłowych w Rzeszowie,

55/ Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Rzeszowie,

56/ Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo - 
Młynarskiego "PZZ" w Rzeszowie.

§ 3

W Regulaminie wewnętrznym Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 49/88 Wojewody 
Rzeszowskiego z dnia 12 września 1988 r. i zmienionym zarzą­
dzeniem Nr 30/89 z dnia 24 lipca 1989 r. dokonuje się następu­
jących zmifan :

1/ w § 12 ust.l ustalającym wykaz i nazwy wydziałów i równo­
rzędnych jednostek organizacyjnych Urzędu Wojewódzkiego 
skreśla się przy punkcie 18 wyrazy "Wydział do Spraw Wyznań" 
a punkt 19 w swym dotychczasowym brzmieniu otrzymuje nr 18,

2/ w § 14 określającym organizację wewnętrzną i zakres
działania Wydziału Organizacyjno - Prawnego i Kadr zmienia 
się?

¥

a/ w ustępie 3 przy punkcie 1 skreśla się wyrazy "Oddział 
Organizacyjny" a pozostałe oddziały wymienione przy 
punktach od 2 do 5 otrzymują numerację od 1 do 4,



5

b/ w ustępie 6 ustalającym zakres działania Wydziału dodaje 
się podrozdział określony lit.D w następującym brzmieniu:

D. W zakresie spraw należących do właściwości terenowego 
orgau administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 
właśiwego w sprawach wyznań :

1/ prowadzenie spraw z zakresu stosunków między 
Państwem a Kościołem Katolickim oraz innymi 
kościołami i związkami wyznaniowymi określonych 
w ustawach i przepisach wykonawczych,

2/ prowadzenie spraw wynikających z ustawy o gwarancjach 
wolności sumienia ,i wyznania",

3/ w § 18 określającym organizację wewnętrzną i zakres 
działania Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej dokonuje się następujących 
zmian:

a/ ustęp 1 otrzymuje brzmienie :

"1. Wydziałem Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej kieruje dyrektor Wydziału 
przy pomocy jednego zastępcy dyrektora",

b/ ustęp 2 otrzymuje brzmienie :
"3. Tworzy się w Wydziale następujące oddziały:

f 1/ Oddział Organizacyjno - Administracyjny 
2/ Oddział Planowania Inwestycji a
3/ Oddział Realizacji Inwestycji 
4/ Oddział Spraw Lokalowych i Mieszkaniowych 
5/ Oddział Ekonomiczno - Finansowy"

c/ w ust.5 w zakresie działania Wydziału określonego 
pod lit.A punkty 7 i 8 otrzymują brzmienie :

7/ współdziałanie z nadzorowanymi przedsiębiorst­
wami' w sprawach zmian organizacyjnych 
i przekształceń własnościowych,

8/ współdziałanie z jednostkami obrotu przy 
ocenie zapotrzebowania rynku mieszkaniowego 
na deficytowe materiały budowlane",



6

4/ w § 20 ustęp 3 określający organizację wewnętrzną Wydziału 
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa otrzymuje 
następujące brzmienie :
"3. Tworzy się w Wydziale następujące oddziały:

1/ Oddział Produkcji Rolnej i Przetwórstwa Rolno - 
- Spożywczego,

2/ Oddział Oświaty Rolniczej,
3/ Oddział Planowania, Analiz i Nadzoru Założyciel­

skiego,
4/ Oddział Planowania, Analiz i Nadzoru Założycielskiego,

5/ w § 21 ustęp 1 otrzymuje następujące brzmienie :
" 1. Wydziałem Geodezji i Gospodarki Gruntami kieruje

dyrektor wydziału - główny geodeta wojewódzki przy 
pomocy jednego zastępcy dyrektora.

6/ w § 22 określającym organizację wewnętrzną i zakres
działania Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej 
i Geologii dokonuje się następujących zmian:
a/ ustęp 2 otrzymuje brzmienie :

" 2. w Wydziale tworzy się :

1/ Oddział Planowania i Koordynacji 
2/ Samodzielne stanowisko pracy Głównego Geologa 
f Wojewódzkiego,
3/ Samodzielne stanowisko pracy Wojewódzkiego u 

Konserwatora Przyrody "
b/ ustęp 3 otrzymuje brzmienie :

" 3. Poza Oddziałem i stanowiskami pracy wym. w u st.2
dyrektor Wydziału tworzy inne samodzielne stanowiska 
pracy oraz określa i przydziela zakresy czynności
pracownikom zatrudnionym w Oddziale i na poszczegól-

¥nych stanowiskach pracy.
7/ w § 23 określającym organizację wewnętrzną i zakres d zia­

łania Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usłygr
a/ ustęp 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie:



7

1. Wydziałem Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług
, kieruje dyrektor Wydziału przy pomocy dwóch zastępców,

2. Organizacja wewnętrzna Wydziału oparta jest na samo­
dzielnych / wielo° bądź jednosobowych/ stanowiskach 
pracy, ustalanych przez dyrektora Wydziału, który 
również określa i przydziela zakresy czynności 
pracownikom zatrudnionych na tych stanowiskach",

b/ skreśla się ustępy 3 i 4, a dotychczasowy ustęp 5 otrzymuje 
numer 3.

8/ w § 27 określajęcym organizację wewnętrzną i zakres dzia­
łania Kuratorium Oświaty i Wychowania ustępy 1, 2 i 3 otrzymują 
następujące brzmienie"

" 1. Kuratorium Oświaty i Wychowania kieruje kurator oświaty 
i wychowania przy pomocy dwóch wicekuratorów;

. 2. Tworzy się Kuratorium Oddział Ekonomiczny oraz samodzielne 
stanowiska pracy, bądź zespoły tych stanowisk.

3. Samodzielne stanowiska pracy lub zespoły tych stanowisk 
ustala kurator oświaty i wychowania, który również 
określa i przydziela zakresy czynności pracownikom 
zatrudnionym w Oddziale i na poszczególnych stanowiskach . 
pracy.

9/ skreśla się tfreść § 31 określającego strukturę i zakres
działu Wydziału do Spraw Wyznań. ' a

10/ §§ 32, 33, 34, 35 i 36 w dotychczasowym ich brzmieniu 
otrzymuję numerację kolejną jako §§ 31,32,33,34 i 35,

11/ dodaje się § 36 w następującym brzmieniu t

" § 36. Ustalone przepisami prawa inne niż określone
w rozdz.IV-tym Regulaminu zadania i kompetencje 
dla dyrektorów wydziałów jako tęrenowych organów 
administracji państwowej o właściwości szczególnej 
wchodzą z mocy tych przepisów do zakresu działania 
właściwych rzeczowo wydziałów",

12/ w wykazie przedsiębiorstw państwowych, w stosunku do których
dyrektorzy wydziałów realizują zadania wynikające ze sprawowanej



8

przez Wojewodę funkcji organu założycielskiego dodaje się poz. 
Lp.55 i 56. w następującym brzmieniu :

i

„ 55. Okręgowe Przedsiębiorstwo - dyrektor Wydziału
Przemysłu Mięsnego w Rzeszowie R o i .G o s p .Ż y w .i Leśn.

" 56. Przedsiębiorstwo Przemysłu 
Zbożowo - Młynarskiego 
"PZZ" w Rzeszowie

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa .Rzeszow­
skiego .

Wojewoda 
Henryk F i c e k

Redakcja: Urząd Wojewódzki 
w Rzeszowie Wydział Organiza­
cyjno-Prawny i Kadr 
ul .Grunwaldzka 15, pok.221 
tel.375-11 wew.375
Administracja: flrząd Wojewódzki 
w Rzeszowie Wydział Budźetowo- 
Gospodarczy u l . Grunwaldzka 15 
/ kod 35-959/ p o k . 35,tel.375-11 w.144

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty.ogłoszeń oraz zakupu 
poszczególnych egzemplarzy 
wpłacać należy na konto :"Dzienni 
Urzędowy Województwa Rzeszow­
skiego" - NBP 00 Rzeazów Nr 69010-1212-224, Cz.9l, *
Roz. 9142Zakład Obsługi Urzędu Wojewódz­kiego w Rzeszowie - Powielarnia 
Nakład 470 egz.A4. Cena 300 zł.
UW-470-A4-58/90


